


 



 



 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

условиях реализации  



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА ТИМОФЕЕВИЧА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«20» ноября 2023 № 428

ст. Новотатаровская

Об итогах проведения Единого методического дня

В соответствии с годовым планом методической работы школы по 
направлению «методическая учёба», по итогам проведения Единого 
методического дня 18.11.2023 г. по теме «Эффективные приемы организации 
деятельности учителя»

приказываю:
1. Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в проведении 

открытых уроков:
Шипилова Е.Н. (урок математики по теме «Письменное сложение и 
вычитание чисел в пределах 100. Сложение без перехода через разряд»).

2. Руководителям и участникам ШМО проанализировать уроки на 
ближайшем заседании предметных МО, отметить наиболее эффективные 
приёмы и методы, использованные при проведении занятий, рекомендовать их 
применение.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на замдиректора 
по УВР Шумейко С.Н.



ВЫПИСКА
из протокола заседания школьного педагогического совета 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Броварца В.Т.»

от 13 ноября 2023 года № 6

Присутствовало: 47 человек

Тема заседания: «Преемственность в обучении, воспитании, развитии обу­
чающихся 5-х классов, при переходе из начальной в основную школу»

Цель: использование наиболее эффективных моделей преемственности.
Слушали: Шипилову E.HV заместителя директора по YBFJ по вопросу 

«Преемственность в обучении, воспитании, развитии обучающихся 5-х клас­
сов, при переходе из начальной в основную школу». В своем докладе она 
рассказала об адаптации в 5-м классе, как одного из труднейших периодов 
школьного обучения. В последние годы в педагогической и психологической 
литературе много говорится о сложностях этого периода обучения, что он 
стал восприниматься чуть ли не как объективный кризис развития детей 9-10 
лет, порождающий серьёзные педагогические проблемы. Оснований для та­
кого утверждения более чем достаточно: состояние детей в этот период с пе­
дагогической точки зрения характеризуется низкой организованностью, не­
дисциплинированностью, снижением интереса к учёбе и её результатам, с 
психологической - снижением самооценки, высоким уровнем ситуативной 
тревожности. Это значит, что увеличивается число детей, испытывающих 
значительные затруднения при обучении и адаптации к новым условиям ор­
ганизации учебного процесса. Для них особенно важна правильная организа­
ция адаптационного периода при переходе из начальной школы в основное 
звено.

Решили:
1. У читывать трудности адаптационного периода, возрастные особенности 
пятиклассников в выборе терминологии, подборе методических приёмов.
2. Не перегружать учеников излишними по объёму домашними заданиями, 
дозируйте их с учётом уровня подготовки ученика, гигиенических требований 
возраста.



3. Следить за темпом урока - высокий темп мешает многим детям усваивать 
материал.
4. Налаживать эмоциональный контакт с классом.
5. На заседаниях методических объединений, классных и общешкольных со­
вещаниях выработать единые требования к учащимся (соблюдайте единый 
орфографический режим, критерии оценок).
6. Развивать учебные умения и навыки, учить ребят правильно учиться.
7. Налаживать эмоциональны контакт с родителями учащихся.
8. Не использовать оценку как средство наказания ученика. Оценка 
достижений должна быть ориентацией на успех, способствовать развитию мо­
тивации к учению, а не её снижению.
9. Замечать положительную динамику в развитии каждого ученика.
10. Развивать навыки самоконтроля, умение оценивать свою работу и работу 
класса. /?
11. Разнообразить ме

Директор

Зботы в группах, в парах, индивидуально.
Ж X/ ./

Кунаковская М.А.

Титаренко М.П.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА» 

 

 

П Р И К А З 

«20» марта 2023                                                                       № 73-о 

 

ст. Новотитаровская 

 

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29  

имени Броварца В.Т. в город Краснодар 

 

В соответствии с планом воспитательной работы классного 

руководителя 1 «А» класса Шипиловой Е.Н., в целях организации 

воспитательной работы и улучшения культурного развития учащихся, а также 

изучения примечательных мест Краснодарского края и сплочение классного 

коллектива 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Разрешить поездку на экскурсию в г. Краснодар, ул. Тополиная Аллея, д. 

14, «Шоколандия» (шоколадная мастерская) учащимся 1а класса 23 марта 

2023г. в составе 30 человек. 

2. Организовать поездку учащихся автобусом Хэндэ Аэротаун гос. номер Н 

807 ЕК 193, водитель Филиппов Сергей Борисович. Время выезда 09.30 ч. 

20 марта 2024 года  

3. Возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и здоровье детей 

в пути следования, на остановках, во время нахождения на экскурсии, в 

местах пребывания на учителей: Шипилову Евгению Николаевну 

(89184431068) и Резниченко Марину Александровну (89094570518. 

4. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотитаровская -   

Г. Краснодар   -  ст. Новотитаровская  

5. Утвердить список учащихся, выезжающих в г. Краснодар, ул. Тополиная 

Аллея, д. 14 «Шоколандия» 23 марта 2023г. 

 
 

ФИО учащихся 
Дата 

рождения  
ФИО родителя 

Телефон 

родителей 

1.  Аракелян Мариетта  

Геннадьевна 

22.04.2015 Колаян Нуне Мовсесовна +79892377090 

2.  Бабенко Николай 

Андреевич 

19.12.2014 Бабенко Анна Васильевна +79184129316 

 

3.  Бекназарян Арсен  

Лаврентович 

07.10.2015 Бекназарян Джульетта 

Хачиковна 

+79182571419 

 

4.  Богомаз Елизавета 

Алексеевна 

01.06.2015 Богомаз Ирина Юрьевна +79898089011 

 

5.  Бодрухина Варвара 

Юрьевна 

28.09.2015 Горбань-Бодрухина Ирина 

Николаевна 

+79615117071 

6.  Брусилова Ульяна  

Максимовна 

17.08.2015 Брусилова Юлия Сергеевна +79182188068 

 



1.  Шипилова Евгения  

Николаевна 

учитель ст. Новотитаровская  

ул, Советская, 72А 
 +79184431068 

2.  Резниченко Марина 

Александровна 

род. ком. ст. Новотитаровская 

Солнечная, 41 
 +79094570518 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА» 

 

 

П Р И К А З 

«25» сентября 2023                                                                        № 414-о 

ст. Новотитаровская 
       

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29  

имени Броварца В.Т. на экскурсию в г. Горячий Ключ 

 

В соответствии с планом воспитательной работы классного руководи-

теля 2 «А» класса Шипиловой Е.Н., в целях организации воспитательной ра-

боты и улучшения культурного развития учащихся, а также изучения приме-

чательных мест Краснодарского края и сплочение классного коллектива 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Разрешить поездку на экскурсию в г. Горячий Ключ учащимся 2-А класса 

1 октября 2023 г. в составе 27 человек. 

2. Организовать поездку учащихся автобусом МАН гос. номер У385ОН 193, 

водитель Щелков Сергей Васильевич. Транспортные услуги ИП Щелков 

С.В. Организатор поездки турфирма «Парус» (Курлыкин Алексей Виталь-

евич). Время выезда в 06.00 ч. 01.10.2023 г. 

3. Возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и здоровье де-

тей в пути следования, на остановках, во время нахождения на экскурсии, 

в местах пребывания на учителей: Шипилову Евгению Николаевну 

(89183144068), Воронкову Анастасию Сергеевну (89002390564). 

4. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотитаровская -  

      г. Горячий Ключ – п. Молькино база отдыха «Мечта» - ст. Новотитаров-

ская  

5. Утвердить список учащихся, выезжающих в г. Горячий Ключ - п. Моль-

кино 1 октября 2023г. 

№

№ 
Ф.И.О. ученика 

полностью 
Дата рож-

дения 

Пол-

ных 

лет 

Домашний адрес 

полностью 

Ф.и.о. родителей 

(полностью)  

№ телефона 

1.  Аракелян  

Мариетта  

Геннадьевна 

22.04.2015 8 ст. Новотитаровская, 

ул. Советская, 109/ 

Колаян Нуне 

Мовсесовна 

 

+79892377090 

 

 

2.  Бекназарян  

Арсен  

Лаврентович 

07.10.2015 7 ст. Новотитаровская, 

ул.Кирпичная, 1/1  

Бекназарян 

Джульета Хачи-

ковна 

+79182571419 

 

 

3.  Брусилова  

Ульяна  

Максимовна 

17.08.2015 8 ст. Новотитаровская, 

ул. Заречная, 254  

Брусилова Юлия 

Сергеевна 

+79182188068 

 

4.  Волчихина Вера 

Викторовна 

09.06.2015 8 ст. Новотитаровская, 

ул. Чкалова, 37  

Черная Татьяна 

Валерьевна  

+79184118346 

5.  Воронкова  

София  

Владиславовна 

01.08.2015 8 ст. Новотитаровская,  

ул. Луначарского, 

7/1 

Воронкова  

Анастасия  

Сергеевна 

+79002390564 

 

 



14.  Цацулин Владислав  

Александрович 

+79180234833 ст. Новотитаровская, 

ул.Октябрьская, 157 

15.  Степанченко Андрей  

Александрович 

+79615118940 ст. Новотитаровская,  

ул. Набережная, 22А 

16.  Ивченко Евгений  

Викторович 

+79615230093 ст. Новотитаровская,  

ул. Заречная, 219 

17.  Изгалина Надежда 

Леонидовна 

+79528644144 

 

ст. Новотитаровская,  

ул. Крупской, 46/10  

18.  Резниченко Марина  

Александровна 

+79094570518 

 

ст. Новотитаровская,  

ул. Солнечная, 41 

19.  Резниченко Андрей  

Алексеевич 

+79034478085 ст. Новотитаровская,  

ул. Солнечная, 41 

20.  Смирнова Екатерина  

Евгеньевна 

+79649101413 

 

ст. Новотитаровская,  

ул. Заречная, 258/1 

21.  Мацакян Лена Грайровна +79182490339 

 

ст. Новотитаровская,  

ул. Заречная, 276 

22.  Бережная Ольга Васильевна +79892641202 

 

ст. Новотитаровская, 

ул. Сельская, 75Б  

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА» 

 

П Р И К А З 

«17» декабря 2023                                                                        № 642-о 

ст. Новотитаровская 
       

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29  

имени Броварца В.Т. в город Краснодар, Ледовый дворец 

 

В соответствии с планом воспитательной работы классного 

руководителя 2 «А» класса Шипиловой Е.Н., в целях организации 

воспитательной работы и улучшения культурного развития учащихся, а 

также изучения примечательных мест Краснодарского края и сплочение 

классного коллектива 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Разрешить поездку на экскурсию в г. Краснодар учащимся 2А класса 25 

декабря 2023г. в составе 38 человек. 

2. Организовать поездку учащихся автобусом индивидуального 

предпринимателя Новикова Армена Александровича, автобус Хёндай 

Аэро Таун гос. номер Е816ВК 193, водитель Филиппов Сергей Борисович, 

удостоверение 28 26 971251. 

3. Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей в пути следования, на остановках, во время 

нахождения на экскурсии, в местах пребывания на классного 

руководителя: Шипилову Евгению Николаевну (89184431068) и 

председателя род. комитета Воронкову Анастасию Сергеевну (8900239 

0564). 

4. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотитаровская -   

г. Краснодар  -  ст. Новотитаровская  

5. Утвердить список учащихся, выезжающих в г. Краснодар 25 декабря 

2023г. в 9.30ч 

 
 

ФИО учащихся 
Дата 

рождения  
ФИО родителя 

Телефон 

родителей 

1.  Аракелян Мариетта  

Геннадьевна 

22.04.2015 Колаян Нуне Мовсесовна +79892377090 

2.  Бабенко Николай 

Андреевич 

19.12.2014 Бабенко Анна Васильевна +79184129316 

 

3.  Бекназарян Арсен  

Лаврентович 

07.10.2015 Бекназарян Джульетта 

Хачиковна 

+79182571419 

 

4.  Богомаз Елизавета 

Алексеевна 

01.06.2015 Богомаз Ирина Юрьевна +79898089011 

 

5.  Бодрухина Варвара 

Юрьевна 

28.09.2015 Горбань-Бодрухина Ирина 

Николаевна 

+79615117071 

6.  Брусилова Ульяна  

Максимовна 

17.08.2015 Брусилова Юлия Сергеевна +79182188068 

 



34.  Явнова Злата 

Николаевна 

 

16.11.2015 

Явнова Кристина Леонидовна 

+79885940080 

35.  Смертя Софья 

Витальевна 

16.10.2015 
Смертя Людмила Андреевна 

+79649259795 

 

Сопровождающие 

1.  Шипилова Евгения  

Николаевна 

учитель ст. Новотитаровская  

ул, Советская, 72А 
 +79184431068 

2.  Воронкова Анастасия 

Сергеевна 

род. ком. ст. Новотитаровская 

Луначарского, 7/1 
 +79002390564 

3.  Шеренда Екатерина 

Сергеевна 

род ком ст. Новотитаровская, 

ул. Октябрьская, 267, кв. 12 
 +79892651420 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БРОВАРЦА ВЛАДИМИРА 

ТИМОФЕЕВИЧА» 

 

 

П Р И К А З 

«29» февраля 2024                                                                        № 71-о 

 

ст. Новотитаровская 

О выезде учащихся МАОУ МО Динской район СОШ № 29  

имени Броварца В.Т. в город Краснодар, музей занимательных наук 

«Энштениум» 

 

В соответствии с планом воспитательной работы классного 

руководителя 2 «А» класса Шипиловой Е.Н., в целях организации 

воспитательной работы и улучшения культурного развития учащихся, а 

также изучения примечательных мест Краснодарского края и сплочение 

классного коллектива 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Разрешить поездку на экскурсию в г. Краснодар, ул. Гаврилова, д. 27, 

Музей занимательных наук учащимся 2 а класса 3 марта 2024г. в составе 

29 человек. 

2. Организовать поездку учащихся школьным автобусом ПАЗ-423470-04 гос. 

номер Е297МТ193, водитель Амоев Джамбул Титоевич. Время выезда 

10.30 ч. 03 марта 2024 года  

3. Назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за 

жизнь и здоровье детей в пути следования, на остановках, во время 

нахождения на экскурсии, в местах пребывания на учителей: Шипилову 

Евгению Николаевну (89184431068) и Никитееву Юлию Александровну 

(89608984704). 

4. Утвердить маршрут передвижения автобуса: ст. Новотитаровская -   

Г. Краснодар   -  ст. Новотитаровская  

5. Утвердить список учащихся, выезжающих в г. Краснодар 3 марта 2024г. 

 
 

ФИО учащихся 
Дата 

рождения  
ФИО родителя 

Телефон 

родителей 

1.  Аракелян Мариетта  

Геннадьевна 

22.04.2015 Колаян Нуне Мовсесовна +79892377090 

2.  Бабенко Николай 

Андреевич 

19.12.2014 Бабенко Анна Васильевна +79184129316 

 

3.  Бекназарян Арсен  

Лаврентович 

07.10.2015 Бекназарян Джульетта 

Хачиковна 

+79182571419 

 

4.  Богомаз Елизавета 

Алексеевна 

01.06.2015 Богомаз Ирина Юрьевна +79898089011 

 

5.  Бодрухина Варвара 

Юрьевна 

28.09.2015 Горбань-Бодрухина Ирина 

Николаевна 

+79615117071 

6.  Брусилова Ульяна  

Максимовна 

17.08.2015 Брусилова Юлия Сергеевна +79182188068 

 



Сопровождающие 

1.  Шипилова Евгения  

Николаевна 

учитель ст. Новотитаровская  

ул, Советская, 72А 
 +79184431068 

2.  Воронкова Анастасия 

Сергеевна 

род. ком. ст. Новотитаровская 

Луначарского, 7/1 
 +79002390564 

3.  Шеренда Екатерина 

Сергеевна 

род ком ст. Новотитаровская, 

ул. Октябрьская, 267, кв. 12 
 +79892651420 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГРДМОТДНаграждается
2 "А" класс

занявший 1 место
в спортивных соревнованиях "Весёлые старты

Поздравляем с достойной и яркой победой!

Директор; ■■■
Руковод^Й^^§1|^

\ Ь₽ОВД^ВД|ИЫИИ\ 7 '^...

оп>н

Кунаковская М.А.
Игнатенко Ю.А.

Новотатаровская, 2023г.



30.08.2024, 13:05 aboutblank

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 29 имени Героя Советского Союза 
Броварца Владимира Тимофеевича»Список классов

Учебный год: 2023/2024

Класс Профиль

1А Общеобразовательный

1Б Общеобразовательный

1В Общеобразовательный

1Г Общеобразовательный

1Д Общеобразовательный

2А Общеобразовательный

2Б Общеобразовательный

2В Общеобразовательный

2Г Общеобразовательный

2Д Общеобразовательный

ЗА Общеобразовательный

ЗБ Общеобразовательный

ЗВ Общеобразовательный

ЗГ Общеобразовательный

ЗД Общеобразовательный

4А Общеобразовательный

4Б Общеобразовательный

4В Общеобразовательный

4Г Общеобразовательный

5А Общеобразовательный

5Б Общеобразовательный

5В Общеобразовательный

5Г Общеобразовательный

5Д Общеобразовательный

5Е Общеобразовательный

6А Общеобразовательный

Тип класса Учебный план
Кабинет

Кол-во учеников На 20.09.2023
Название Максимальная наполняемость Корпус

Классный руководитель

aboutblank

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 
Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный 

Общеобразовательный

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 
Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический 

Классический

Черная Татьяна Валерьевна! 

Лощакова Светлана Ивановна! 

Колодько Кристина Дмитриевна 

Барсамян Марина Григорьевна 

Скоробогатова Екатерина Андреевна 

Шипилова Евгения Николаевна 

Маслецова Ольга Викторовна!

Андриевская Людмила Александровна! 

Савченко Галина Васильевна

Стенина Любовь Борисовна 

Гавриленко Анна Сергеевна! 

Бондаренко Татьяна НиколаевнаБ 

Скоробогатова Екатерина Андреевна 

Теплова Маргарита Евгеньевна 

Левшанова Алина Андреевна

Стенина Любовь Борисовна 

Савченко Галина Васильевна

Сысина Ирина Николаевна

Оганезова Лилия Артуриковна 

Сафина Екатерина Андреевна 

Мерзлякова Оксана Владимировна

S
QOjHMKOBa Наталья Васильевна 
робот нэталйГЕвгеЬъевна ’

Мерзлякова Оксана Владимиров! а
<■------------- Сидаравиы^1еАвКуНвИ0вОЙ>Я>в на!
«....... » 20 _ г.

1/2


